[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От « 19 »  января  2018 года № 14
                        г. Сатка
Об   утверждении  плана мероприятий,  по снижению неформальной занятости
 на 2018 год
В целях  снижения неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышения собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды, исполнения трудового законодательства в части своевременности и полноты выплаты заработной платы на территории Саткинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по снижению неформальной занятости Администрации Саткинского муниципального района (приложение 1).
2. Отделу организационной и контрольной работы Управления делами и организационной   работы  Администрации Саткинского муниципального района (Корочкина Н.П.) разместить на официальном сайте Администрации Саткинского муниципального района.

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на  помощника Главы (по вопросам налогообложения) Давыдову Э.А.

4.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Саткинского муниципального района                                                    А.А. Глазков
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению Администрации

Саткинского муниципального района

      от « 19 » января 2017 года № 14
План мероприятий по снижению неформальной занятости

	 № п/п
	Основные направления деятельности и мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	I.                   Организационные мероприятия

	1.1
	Организация заседаний комиссии по укреплению налоговой дисциплины, ликвидации задолженности в бюджет всех уровней и выработки механизмов, препятствующих рейдерскому захвату предприятий и организаций
	По мере необходимости, но не реже одного раза в месяц
	Помощник Главы Саткинского муниципального района (по вопросам налогообложения) Давыдова Э.А.

	1.2
	Проведение мониторинга состояния неформальной занятости в сельских поселениях Саткинского муниципального района, с последующим направлением информации в администрацию Саткинского муниципального района
	В течение года
	Администрации поселений Саткинского муниципального района

	13
	Организация опросов и анонимного анкетирования граждан по фактам выплаты неофициальной заработной платы и работы без оформления трудовых отношений

	В течение года

	Помощник Главы Саткинского муниципального района ( по вопросам налогообложения) Давыдова Э.А.

	2.              Информационно-разъяснительные мероприятия, направленные на стимулирование (повышение заинтересованности) юридических и физических лиц к легальному оформлению трудовых отношений

(«выходу из тени»)

	2.1
	Подготовка информационного материала  и информирование работодателей о необходимости соблюдения требований Трудового кодекса Российской Федерации в части оформления трудовых отношений.
	В течение года
	Помощник Главы Саткинского муниципального района (по вопросам налогообложения) Давыдова Э.А.

	2.2
	Проведение информационно — разъяснительной кампании для экономически активного населения и работодателей с целью формирования негативного отношения к неформальной занятости
	В течение года
	Помощник Главы Саткинского муниципального района (по вопросам налогообложения) Давыдова Э.А.

	2.5
	Организация информационной кампании в СМИ о мерах административного воздействия к «недобросовестным» работодателям и результатах работы комиссии.

	В течение года

	2.6
	Подготовка и распространение информационных листовок, брошюр, буклетов, плакатов и других форм наглядной агитации, освещающих негативные последствия неофициального трудоустройства

	2.7
	Организация работы «электронной почты доверия» и телефона «горячей линии» по вопросам легализации трудовых отношений и выплаты заработной платы
	В течение года
	Помощник Главы Саткинского муниципального района (по вопросам налогообложения) Давыдова Э.А.

	3. Проведение мониторинга реализуемых мероприятий

	3.1
	Подготовка и предоставление ежедекадного  отчета в Комитет экономики Администрации Саткинского муниципального района  о результатах  работы по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы в поселениях Саткинского муниципального района
	7, 17, 27 числа каждого месяца
	Главы поселений Саткинского муниципального района

	3.2
	Подготовка и предоставление информации в Главное управление по труду и занятости населения Челябинской области о результатах  работы по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы,
	В сроки, установленные ГУТиЗН Челябинской области
	Комитет экономики Администрации Саткинского муниципального района

Никулина М.П.